A. E. 152.

• FI LXXXI. 6. α΄. Διὸ πάντες οἱ κοπιῶντες ἀδελφοί, οἱ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ βασιλέως ὑποτασσάμενοι, κενώσατε τὰς καρδίας ὑμῶν ὑποτασσάμενοι τῷ κυρίῳ ἡμῶν Ἰησοῦ χριστῷ, ὅτι ἡμεῖς ἐπιτάξασθαι αὐτοὺς ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ, ἵνα ἡμεῖς ἴδωμεν τὴν ἐπιτέλειαν τῆς ἐπιταγῆς τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ. καὶ ἡμεῖς ἐπιτάξασθαι αὐτοὺς ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ, ἵνα ἡμεῖς ἴδωμεν τὴν ἐπιτέλειαν τῆς ἐπιταγῆς τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ.

qui negationem eius innuerat Deus, idem etiam confessionem de se faciendam praedixit inquis: cum senueris, extends manus tuas, et alius te cinget, erisque ubi non vis. Ipse enim cuncta novit ante quam fiant.

6. Omnium nostram miseretur, vocans ad regnum suum dicensque: venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite iugum meum super vos, et discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. Huius gratia vocationis, paenitentiam mihi concede, o rex regum et domine dominantium, ut refectorem a tuo dono nactus, christianum gratumque finem consequar. Quia in gloria es cum tuo benedicto Patre, et cum vivifico Spiritu, perpetuo nunc et semper et per saecula saeculorum. Amen.

SERMO XXX.

QUIBUS CONTEMPLATIONIBUS SIMEONEM DEUS DIGNATUS FUERIT.

1. Venite fratres omnes qui laboratis, qui iugum Domini portare cupitis: audite et discite Salvatoris mansuetudinem: amplectimini humilitatem ob animarum vestrarum requiem, quia cor contritum et humiliatum Deus non despiciet. Hanc humilitatem rememnerat his verbis: dii estis et filii Altissimi omnes. Haec imitationem prae se fert unigeniti filii Dei demissionis. Vocatione sancta vocat nos: famus iuxta eius voluntatem vocati et electi: satagamus pervenire ad Dei patris libertatem et te-

ψού, ὁ χείρων ἐξέπλωσε τῆς ἀγίας σαρκός· καὶ ἀπὸ μέλας, αἵματι ἀμόμφου καὶ ἀρχάντου γράσει ὁ θεὸς ἀλλοιοὺς ὑπερβόλους· ἐκείνους ὁ ἀρχαῖος τομικός, ὁ ἀρχίλος καὶ ἀνδρόπικ, περφέταις τῆς ἁποστόλης, μέγιστοι καὶ ἀσκηταὶς ἐπιφοιτῶν, καὶ τὰ νόμιμα ἑαυτοὺς δικαίως ἀσφαλιζόμενος ἑαυτοῖς· πᾶσα ἡ κτίσις κτηφῆς ἴσται, ὡς ἐν ταῖς τῶ θεοπροφητίῳ τῆς ἐούλων κληρονομίας· ὁ ἥλιος, ἡ σελήνη, τὰ ἄστρα τυργάζοντα, οἱ οὐρανοὶ καὶ τὰ ἐν αὐτοῖς σκελετόμια, καὶ ὁ ναὸς δεξερῶντόμια, ἡ ἡμέρα ἁπολιπύσα ἐν σκότῃ τῶ φῶς· καὶ ἡ ἰδία τὰ πάντα θυωώμορφα, μελεμάντα τῶ πῦρι ἐγκαταφθίσοντα εἰς δολίαν· οἱ κληρονομοὶ τῶ πατρὸς καὶ συγκαληρονομοὶ τῶ ψού, δεξερῶντοσσις τῆς ἁγίας τῶ μνημῶν ἔρχον, βλίποσις τῶ αὐτοῖς ἰτοιμασθῆσαν κληρονομίας, τῶ σωφρῶ ἰσφραγιστόμια, ἥτις ἐκδημοσθῆσαν ἑαυτοῦ τῶ ψού τῶ δυνάμει δακρυμῆν· ἐν μέσῳ δύο ζώων ἰσφραγίζοντο, ἰουμῶν τῶ οὐρανοῦ καὶ ἑγγράσιον· ἐν τῇ τῶ πρῶτον τῶ ψού κατὰχρῶσι, χείρων ἔχον οἱ ἀγιοὶ τῶ κατὰχρῶσι, καὶ τῶ εἰς αὐτῶν τῶ οὐσίας κοινοῦ· τὰ πάντα κατὰλάμπου φωτῆ, ὁ ἰσφραγιστόμια ὁ κόσμος τῶ ἑκατῶ ἐπὶ τῇ γῆ, τῶ βασιλευμῆν τῶ ψού τῶ θεῷ γυνεοσθῆσαν ἐν τῇ ἀνασῶσι τῶ ἀθανάτου.

β. Θαιμασῆς αὐτῶ ἐν ἰσφραγῶς ὁ κύριος, μέγας ὁ δειπῶσις, ὁ μέγιστος ἡ ἑσῶ αὐτῶ. ὁ θεὸς ἐν βυλῇ ἀγίαν αὐτῶ, οἶα βυλιούται φερῶς αὐτοῖς κληρονομίας διδῶς, ὁ δεξερῶν τῶν ἁποστόλων αὐτῶ ἰσφραγῶς, ὁ ἰσφραγῶς τῶ ἀρχίλου, εἰς τῶ ἁποστομῶν τῶ θεοῦ κατὰχρῶσι, οὐ σημασθῶντο· ἐκείνους αὐτῶ μὴ παρῆθῆσαν ἡμῶς τῶ βασιλῶν, τὰ ἐν τῶ βασιλῶ τῶ βασιλιούσων δεξερῶντόμια· ἐκ ἑστῶν ἰσφραγῶν, οὐ δύο, οὐ τρία, οὐκ ἑστῶ μονάζοντα χείρων, ἡ δυνάς, ἡ τριπῆρτος· τρία ἑστῶ καὶ ἀπίρατος, ἡ περβάλλουσα τῶς ἰσφραγῶς τῶ ἑκατῶν· τῶντας ἐσθῆσις ὁ ἰσφραγῶς ὁ μιστογῶν

stamentum: eteum heredes suos, et coheredes proprii filii nos fecit: syngrapham explicuit carnis suae, et pro atramento, sanguine immaculato purissimo scribi illam voluit a Paraclito. Ille erat antiquus legislator, qui angelis, et hominibus, prophetis, apostolis, martyribusque et ascetis supervenit, et legitima sua iuste illis constituit. Creatura omnis moesta fuit, in procinetu eius qui testamento assignabat materialium rerum hereditatem. Sol, luua, astra torva fuerunt, caeli et quae erant in ipsis concussa, terra et templum discissa, dies amittens in tenebris lucem. Eratque videre omnium mutatam faciem, cogitatum cuinam tradenda forent ad servitutum. Heredes patris, et coheredes filii diffractis sepulcrorum arcis discurrebant paratam sibi cernentes hereditatem, cruce videlicet obsignatam, quae promulgabatur a filio, et caelestibus potestatibus ostentabatur. In medio duorum animalium agnoscebatur, coniuonctis iam caelestibus cum terrenis; et in terminorum filii possessione, habuerunt sancti per gratiam possessionem, et substantiae cum eo communionem. Omnia luce collustrata sunt, et eximio splendore caelestis orbis telluri illuxit, revelationem filiorum Dei significans in immortalis resurrectione.

2. Mirabilis itaque in excelsis Dominus, et maxima substantia eius. Deus in coculio iustorum, dans eis quam decrevit hereditatem, id est absconditos suos thesauros distribucos, quae res videlicet latebant angelorum principes, et in quas prospicere desiderantibus non erat concessum. Illud itaque nos non fugiat regale donum, nempo quae in rege regnantibus nobis sunt diribita. Non uoum est vestibulum, nec duo vel tria. Non est unica regio, vel duplex vel tripartita. Trinitas est infinita.

* Joh. XIV. 2.

ψῆς εἰπάν· * ἐν τῇ οἰκίᾳ τῷ πατρὸς μου μνησὶ πολλαὶ εἰσὶν ἰγῶ δὲ εἰδώς τ' ἀγαθόντη τῷ
 ἡμῶ, σὶ ἀντὶς ἀγαθόντη· ἴσας τῷ πατρὸς, λαβόν τ' παρρησίας εἰπάν, ὅτι πολλὰ πόλις
 εἰσὶ, καὶ χῆραὶ πολλαὶ εἰσὶ, φτωχὰ πολλὰ εἰσὶ, ἔ δόξα πολλὰ εἰσὶ, χαρὰ πολλὰ ἔστι,
 ζωὴ αἰώνη γένηται εὐφροσύνης, ἔνθα τ' ἀνεστάν, ἔ δοδοῖκαί τ' ἀγαθὸν ἴσασθαι,
 ἴσθα κλίπται οὐ διορύσσονται, ἔτι οὔτις ἀφαιρέξουσ· ἐκὰ ἀσκαρδῆλιζον ἴγῶ (C) ἡμῶ, ἔ
 ἴσθα τῷ δαιμονίων τῇ μήμη τ' γῆτιν οὐ κλαπῶσ· ἐκὰ ἀλλίξί τις ψυχῆς σου τὰ ὑπο-
 δῖτα, καὶ τ' γινωσκῶν περὶ ζῆτων τ' ἀλμυρεῖδα ἴγῶ, οὐ κόπῃ ἔ ἀφαιρέξί· ἔ γδ περικοπῇ
 ἡμῶ ἢ τ' ἴσας ἐκ τ' ζῶνς δὲσῆρεσι, καθ' ὃ ἀφαιρισμός, ἢ κροδύλων ἀπόλινα.